АО «Диэлектрические кабельные системы»
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ В ЛИТОМ КОРПУСЕ С ЭЛЕКТРОННЫМ
РАСЦЕПИТЕЛЕМ СЕРИИ YON PRO, ТИП MNX
Руководство по эксплуатации
г. Тверь, 2025
РЭ на выключатели автоматические в литом корпусе с электронным расцепителем серии YON PRO, тип MNX 2 из 30
Данное руководство распространяется на автоматические выключатели (ВА) в литом корпусе серии YON
pro, типа MNX с электронными расцепителями ETS, ETA и ETE. В руководстве по эксплуатации приведены

1250 – 1250 А;
1600 – 1600 А.
Рисунок 1 – Структура условного обозначения выключателей
РЭ на выключатели автоматические в литом корпусе с электронным расцепителем серии YON PRO, тип MNX 5 из 30
2 Основные технические данные
2.1 Основные характеристики автоматических выключателей MNX-125, MNX-160, MNX-250 с уровнем
отключающей способности L, M, H, приведены в таблице 1.
Т а б л и ц а  1
Типоразмер MNX-125 MNX-160 MNX-250
Номинальный ток In, А 32, 63, 125 160 40, 100, 250
Категория селективности A
Номинальная частота сети, Гц 50, 60
Выдерживаемое напряжение промышленной частоты
в течении 1 минуты, В
3000 3500
Номинальное напряжение изоляции Ui, В  800 1000
Номинальное импульсное выдерживаемое напряжение Uimp, кВ 8
Количество полюсов 3P 4P 3P 4P
Номинальное рабочее напряжение Ue, В 400, 415 400, 415, 660, 690
Уровень отключающей способности L M H L M H
Номинальная предельная наибольшая отключающая
способность Icu, кА
400 В /415 В 70 100 150 70 100 150
660 В/690 В - 8 12 15
Номинальная рабочая наибольшая отключающая
способность Ics, кА
400 В/415 В 70 100 150 70 100 150
660 В/690 В - 8 12 15
Электрическая износостойкость, тыс. циклов ВО
400 В/415 В 10 10
660 В/690 В - 4
Механическая износостойкость, тыс. циклов ВО (с ТО/ без ТО) 40/20 50/25
Установка в системах с изолированной нейтралью IT (ГОСТ 60947-2) да да
Соответствие требованиям к ЭМС (IEC 60947-2 J) да да
Группа условий окружающей среды (IEC 60947-2 J) А А
Габаритные размеры (Ширина х Высота х Глубина), мм. 90х135х80
120х135х
80
105х165х86 140х165х86
Общая масса, кг 1,3 1,8 2,1 2,8
2.2 Основные характеристики автоматических выключателей MNX-400, MNX-630 с уровнем
отключающей способности L, M, H, приведены в таблице 2.
Т а б л и ц а  2
Типоразмер MNX-400 MNX-630
Номинальный ток In, А  400 630
Категория селективности B
Номинальная частота сети, Гц 50, 60
Выдерживаемое напряжение промышленной частоты
в течении 1 минуты, В
4000
Ном. напряжение изоляции Ui, В  1000
Ном. импульсное выдерживаемое напряжение Uimp, кВ 8
Количество полюсов 3P 4P
Номинальное рабочее напряжение Ue, В 400, 415, 500, 660, 690
Уровень отключающей способности L M H
Ном. предельная наибольшая отключающая
способность Icu, кА
400/415 В 70 100 150
500 В 50 70 85
660/690 В 20 30 40
Ном. рабочая наибольшая отключающая способность Ics, кА
400/415 В 70 100 150
500 В 50 70 85
660/690 В 20 30 40
Номинальный кратковременно допустимый ток Icw, кА (в течении 1 с) 5 8
Электрическая износостойкость, тыс. циклов ВО
400/415 В 5
500 В 3,5
660/690 В 2
Механическая износостойкость, тыс. циклов ВО (с ТО/без ТО) 40/20
Установка в системах с изолированной нейтралью IT (ГОСТ 60947-2 H) да

E-mail: support@dkc.ru
М.П.
личная подпись  расшифровка подписи
РЭ на выключатели автоматические в литом корпусе с электронным расцепителем серии YON PRO, тип MNX 22 из 30
8  Особые отметки
РЭ на выключатели автоматические в литом корпусе с электронным расцепителем серии YON PRO, тип MNX 23 из 30
Приложение А
(обязательное)
Геометрические размеры выключателей
Рисунок А.1 – Габаритные, установочные и присоединительные размеры автоматических выключателей MNX-125, MNX-160
Примечание - Двухполюсные выключатели являются спец. исполнением и поставляются по согласованию с производителем.
РЭ на выключатели автоматические в литом корпусе с электронным расцепителем серии YON PRO, тип MNX 24 из 30
Рисунок А.2 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры автоматических выключателей MNX-250
Примечание - Двухполюсные выключатели являются спец. исполнением и поставляются по согласованию с производителем.
РЭ на выключатели автоматические в литом корпусе с электронным расцепителем серии YON PRO, тип MNX 25 из 30
Рисунок А.3 – Габаритные, установочные и присоединительные размеры автоматических выключателей MNX-400, MNX-630
РЭ на выключатели автоматические в литом корпусе с электронным расцепителем серии YON PRO, тип MNX 26 из 30
Рисунок А.4 – Габаритные, установочные и присоединительные размеры автоматических выключателей MNX-1600
РЭ на выключатели автоматические в литом корпусе с электронным расцепителем серии YON PRO, тип MNX 27 из 30
Рисунок А.5 – Габаритные размеры изоляционных перегородок автоматических выключателей MNX-125-630
РЭ на выключатели автоматические в литом корпусе с электронным расцепителем серии YON PRO, тип MNX 28 из 30
Приложение Б
(обязательное)
Принципиальные электрические схемы выключателей